PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.04.2010   № 173-па
 г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении схем расположения

земельных участков

на кадастровых планах территории
В целях реализации принципов эффективности, справедливости, публичности, открытости процедуры предоставления земельных участков, а также упорядочения мест временного размещения объектов мелкорозничной торговой сети - киосков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы расположения  земельных участков, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для временного размещения объектов мелкорозничной торговой сети – киосков:
1) площадью 20 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:103095. Участок находится примерно в 70 метрах по направлению на север от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Арктическая, д. 6 (номер регистрации схемы – 0019/2010);
2) площадью 15 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:112209. Участок находится примерно в 50 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, пр. Бутомы, д. 2 (номер регистрации схемы – 0031/2010);
3) площадью 15 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:103098. Участок находится примерно в 25 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д. 95 (номер регистрации схемы – 0026/2010);
4) площадью 15 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:104153. Участок находится примерно в 100 метрах по направлению на юго-восток от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Лебедева, д. 8 (номер регистрации схемы – 0020/2010);
5) площадью 15 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:112207. Участок находится примерно в 60 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Мира, д. 13 (номер регистрации схемы – 0021/2010);
6) площадью 15 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:112207. Участок находится примерно в 105 метрах по направлению на северо-восток от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Мира, д. 15 (номер регистрации схемы – 0022/2010);
7) площадью 20 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:103096. Участок находится примерно в 35 метрах по направлению на юго-восток от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, пр. Морской, д. 4 (номер регистрации схемы – 0023/2010);
8) площадью 30 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:112216. Участок находится примерно в 50 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, проезд Машиностроителей, д. 12 (номер регистрации схемы – 0024/2010);
9) площадью 27 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:112224. Участок находится примерно в 50 метрах по направлению на юг от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Корабельная, д. 1А, корп. 5 (номер регистрации схемы – 0029/2010);
10) площадью 40 кв.м на кадастровом плане территории кадастрового квартала 29:28:103075. Участок находится примерно в 35 метрах по направлению на юго-восток от ориентира – здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Карла Маркса, д. 78-СВ (номер регистрации схемы – 0025/2010).
2. Провести кадастровые работы в отношении земельных участков, обозначенных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Внести изменение в пункт 4 постановления Администрации Северодвинска от 31.12.2009 № 83-па (в ред. от 10.03.2010) «Об Адресной дислокации объектов мелкорозничной торговой сети на территории Северодвинска», изложив его в следующей редакции:

«4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (Лукошков М.Б.) в срок до 01.01.2011 провести кадастровые работы в отношении земельных участков, расположенных на территориях общего пользования, формируемых для предоставления их в аренду путем проведения торгов в соответствии с подпунктом 1 пункта 2  Положения о порядке размещения киосков на территории Северодвинска, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 12.11.2009 № 10-па «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговой сети и оказания услуг на территории Северодвинска», в целях временного размещения объектов мелкорозничной торговой сети – киосков на территории  Северодвинска.».
4. Внести в пункты 2 и 5 постановления Администрации Северодвинска от 31.12.2009 № 83-па (в ред. от 10.03.2010) «Об Адресной дислокации объектов мелкорозничной торговой сети на территории Северодвинска» изменение: слова «до 01.07.2010» заменить словами «до 01.01.2011».
5. КУМИиЗО Администрации Северодвинска провести в срок до 01.01.2011 мероприятия по освобождению земельных участков, в отношении которых запланировано проведение торгов, от расположенных на них объектов - киосков, размещенных на территории Северодвинска на основании договоров о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения объектов мелкорозничной торговой сети по окончании сроков действия указанных договоров.
6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (М.Б. Лукошков).

Мэр Северодвинска                                                                                                       М.А. Гмырин